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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025, me fokus
banorét e fshatrave Drenoc, Senoc, Pastasellé, Zatriq, Kaznik, Patagan i Epérm, u publikua me daté:

18.07.2024 n& ueb fagen e komunés s& Rahovecit, n& kété vegéz: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2024/07/Njoftim-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2025-ne-

Drenoc.pdf n€ harmoni me afatet ligjore qé€ i pércakton Udh&zimi Administrativ, si vijon:

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit té Komunés sé
Rahovecit Nr.1005, si dhe nenit 31 té Udhézimit Administrativ MAPL Nr.04/2023 pér Administraté té
Hapur né Komuna, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né bashképunim me Zyrén pér Informim nga data: 23.07.2024 deri me daté: 06.08.2024 do ¢
organizohen trembédhjeté (13) dégjime publike buxhetore.

Me qéllim t& rritjes s€ nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t& informuar
banorét € komunés s¢ Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes s&€ dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohé& planifikimet dhe &shté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér trembédhjeté

(13) dégjimet buxhetore né komunén e Rahovecit n¢ két€ vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2024/07/Kalendari-i-degjimeve-publike-per-pergatitjen-e-buxhetit-2025.pdf
mé daté: 12.07.2024.

Po ashtu, bazuar n¢ afatet ligjore jan€ njoftuar kryetarét e fshatrave dhe lagjeve urbane, ku jang jané té
informuar rreth mbajtjes s¢ dégjimeve me ané t& publikimit t& secilit njoftim veg e veg, pér secilin

vendbanim, n& ueb fage t&€ komunés, shtaté dit¢ para mbajtjes s¢ dégjimit.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor me fokus banorét e fshatrave Drenoc, Senoc, Pastasellg, Zatriq,
Kaznik, Patagan i Epérm, u publikua mé daté 31.07.2024 né kété vegéz:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/?newscpt=u-mbajt-degjimi-buxhetor-ne-drenoc-te-objekti-i-shkolles-

fillore
Njoftimet pérveg qé jan& publikuar né uebfaqe t& komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jan€ dérguar edhe kryetaréve t&é késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve

urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DEGJIMI PUBLIK ME FOKUS BANORKT E FSHATRAVE DRENOC, SENOC,
PASTASELLIE, ZATRIQ, KAZNIK, PATAQAN I EPERM

Dégjimi buxhetor me fokus banorét e fshatrave Drenoc, Senoc, Pastasellé, Zatriq, Kaznik, Patagan i
Epérm, q€ veprojné né komunén e Rahovecit u mbajté mé: 31.07.2024 te objekti i shkollés fillore né

Drenoc, me fillim n& ora 19:00.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej t& pranishém ishin: 21
e Femra ishin: 0

e Meshkuj ishin: 21

Déshmi jang listat nénshkruese t€ pjesémarrésve né kété dégjim.

Afrim Limani, drejtor pér Buxhet dhe Financa: Mg lejoni q€ né cilési t€ drejtorit pér Buxhet dhe
Financa t’ju jap disa infromacione bazike n& lidhje me buxhetin pér vitin 2025. Pérshéndetje pér t& gjithé!
Mg 15 maj 2024 ka ardhur qarkorja e paré buxhetore financiare q&€ pércakton kufijté dhe tavanet
buxhetore pér buxhetin e Komuné&s sé Rahovecit. Sipas qarkores sé paré buxhetore, buxheti i Komunés
s€ Rahovecit né total, duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake do t& jeté 20.982.000€. Nése b&jmé krahasim
me vitin 2024, atéheré €shté njé rritje e buxhetit prej 1.158.000€, duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake.
Ne e presim edhe qarkoren e dyté buxhetore, e cila vjen né korrik dhe &shté pérfundimtarja. Granti i
administratés &shté 9.168.000€, g€ ka njé rritje prej 681.920€. Granti i arsimit &shté 7.330.000€, né
krahasim me vitin 2024 ka rritje prej 191.689€. Granti i shéndetésisé: 2.452.200, q& né krahasim me vitin
2024 ka njé zbritje prej 84.000€. N¢ total, buxheti &shté 20.982.000€. Buxheti n¢ kategori ekonomike
péraférsisht do t& jeté késhtu: Pozicioni i pagave do t& jeté 10.552.000, n€ krahasim me vitin 2024 kemi
njé€ rritje prej 125.000€. Mallra dhe shérbime 2.761.000, njé rritje prej 294.000. Komunalit€ mbesin t&
njé€jta prej 390.000. Subvencione kemi 1.010.000 dhe jané t& rritura prej 120.000€. Investimet kapitale
6.268.000 dhe q¢ kan& njé rritje prej 617.000€. Ky &shté né total buxheti i Komunés s¢ Rahovecit, pér
vitin 2025.
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Kérkesé pér njé simbol pér masakren e Pastaselit Pastasel Mehreme Krasniqi
Rregullimi i fushés sé& basketbollit dhe riparimi i fushés sé

futbollit Drenoc Seljadin Berisha
Riparimi i ndrigimit publik afér shkolles Drenoc Seljadin Berisha
Prioriteti i ujit t& pijshém Drenoc Artan Asllani

Rruga me kubéza: Rruga Xhavit Gashi, Rruga Dastant, Rruga
Gashve, Rruga Haliljakupt, Rruga Veli Zyberaj, Rruga Abaz
Zyberaj, Rruga Vesel Krasniqi, Rruga Dan Mehmeti, Rruga
Sali qazimi, Rruga Mrizeve, Rruga Beq Makshana, Rruga

Rexhep Kastratai, Rruga Legjes Kastrati Drenoc Artan Asllani
Shtrimi i rrugés Drenoc-Sarosh Drenoc Artan Asllani
Ndértimi i njé grope septike Drenoc Artan Asllani
Rregullimi dhe ridizajnimi i qendrés s& fshatit konkretisht

sheshi i Deshmoré&ve Drenoc Artan Asllani
Rregullimi i muzeut t& UCK-sé Drenoc Artan Asllani
Kanalizimi te lagja e Zyberajve Drenoc Artan Asllani
Kanale te ujerave atmosferik Drenoc Artan Asllani
Rrugét fushore Drenoc Artan Asllani

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Pérshéndetje te gjithéve, sa i pérket ujit po ju informoj
g€ ne kemi mbajt njé takim me KRU Gjakova pér problemin me ujé t& pijshém pér fshatin Drenoc.
Muzeu i cili gjendet né objektin e shkollés me vendim t& kuvendit t& kaloj né menaxhim t& komunés,

gjithashtu ne kemi nénshkru njé kontraté pér njé grop septike pér fshatin Pastasel.

Takimi pérfundoi n& orén 19:50
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